
Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/16 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita 

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno 

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                                                  

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração 

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura                                                                                         Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação 

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças                                                                                 Waldenir Ferreira Lino - Secretário Municipal de Infraestrutura 

Diário Assinado por: 

                                                                                                                                                                                                                                                   
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete do Prefeito 
Decreto Nº..........................................................098/2019 
Decreto Nº..........................................................099/2019 
Decreto Nº..........................................................100/2019 
Extrato Contrato Nº..............................................138/2019 
Extrato Termo Aditivo N°.003/2019 ao Contrato N°...054/2017 
Termo de Homologação – Pregão Presencial Nº........020/2019 
Extrato das Notas de Empenho Números:.....1356, 1357, 1358 
Republicação Por Incorreção 
Balanço – FUNDEB 2018 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 98 DE 05 DE JUNHO DE 2019. 

“Dispõe sobre a abertura de Créditos 
Suplementares conforme inciso III, § 1º 
Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 
1964”. 

O Prefeito Municipal de Água Clara – MS, Excelentíssimo 
Senhor EDVALDO ALVES DE QUEIROZ, no uso das 
atribuições legais que o cargo lhe confere: 
DECRETA: 
Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação 
parcial de dotação conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 
4.320 de 17 de março de 1964, e Parágrafo Único e os 
seus incisos, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1071 de 26 
de Novembro de 2018  na Fundo Municipal de Assistência 
Social o valor de R$ R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais) 
Suplementar as Seguinte dotações: 
SUPLEMENTAÇÃO 
04.012-FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AGUA 
CLARA 
04.012.08.122.0002.2065.3.1.9.0.11.00.00.00 Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil   
100000 - Recursos Ordinários                            R$ 85.000,00 

Subtotal: R$ 85.000,00 
Total Parcial Suplementado: R$ 85.000,00 

Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de 
que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 
1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, e 
Parágrafo Único e os seus incisos, do Art. 5º da Lei 
Municipal nº 1071 de 26 de Novembro de 2018, os 
resultantes de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias, a Seguinte dotação: 

REDUÇÃO 
04.012-FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AGUA 
CLARA 
04.012.08.244.0002.2067.3.3.9.0.32.00.00.00 Material, Bem 
ou Serviço para Distribuição Gratuita  
100000- Recursos Ordinários                             R$ 50.000,00 
04.012.08.122.0002.2065.3.3.9.0.92.00.00.00 Despesas de 
Exercícios Anteriores  
100000 – Recursos Ordinários                           R$ 10.000,00 
04.012.08.122.0002.2071.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
100000 - Recursos Ordinários                            R$ 15.000,00                                                                                           
129000 – Transferência de Recursos do FNAS     R$ 10.000,00 

Subtotal: R$ 85.000,00 
Total Parcial Suplementado: R$ 85.000,00 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para 31 de maio de 2019. 

Água Clara – MS, 05 de junho de 2019 
EDVALDO ALVES DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 99 DE 05 DE JUNHO DE 2019. 

“Dispõe sobre a abertura de Créditos 
Suplementares conforme inciso III, § 1º 
Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 
1964”. 

O Prefeito Municipal de Água Clara – MS, Excelentíssimo 
Senhor EDVALDO ALVES DE QUEIROZ, no uso das 
atribuições legais que o cargo lhe confere: 
DECRETA: 
Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação 
parcial de dotação conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 
4.320 de 17 de março de 1964, e Parágrafo Único e os 
seus incisos, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1071 de 26 
de Novembro de 2018  na Controladoria Interna o valor de 
R$ R$ 113.860,53 (Cento e Treze mil, oitocentos e sessenta 
reais e cinquenta e três centavos) Suplementar as Seguinte 
dotações: 
SUPLEMENTAÇÃO 
01.020-CONTROLADORIA INTERNA 
01.020.04.122.0039.2052.3.3.9.0.35.00.00.00 Serviços de 
Consultoria  
100000 - Recursos Ordinários                          R$ 113.860,53 

Subtotal: R$ 113.860,53 
Total Parcial Suplementado: R$ 113.860,53 

Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de 
que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/16 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, e 
Parágrafo Único e os seus incisos, do Art. 5º da Lei 
Municipal nº 1071 de 26 de Novembro de 2018, os 
resultantes de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias, a Seguinte dotação: 
REDUÇÃO 
09.017-FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO E 
INTERESSE SOCIAL 
09.017.16.482.0004.1025.4.4.9.0.61.00.00.00 Aquisições de 
Imóveis   
100000 - Recursos Ordinários                          R$ 113.860,53 

Subtotal: R$ 113.860,53 
Total Parcial Reduzido: R$ 113.860,53 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Água Clara – MS, 05 de junho de 2019. 
EDVALDO ALVES DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 100 DE 05 DE JUNHO DE 2019. 

“Dispõe sobre a abertura de Créditos 
Suplementares conforme inciso III, § 1º 
Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 
1964”. 

O Prefeito Municipal de Água Clara – MS, Excelentíssimo 
Senhor EDVALDO ALVES DE QUEIROZ, no uso das 
atribuições legais que o cargo lhe confere: 
DECRETA: 
Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação 
parcial de dotação conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 
4.320 de 17 de março de 1964, e Parágrafo Único e os 
seus incisos, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1071 de 26 
de Novembro de 2018  no Fundo Municipal de Saúde o valor 
de R$ R$ 10.00,00 (dez mil reais) e no Fundo de Assistência o 
valor de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) 
Suplementar as Seguinte dotações: 
SUPLEMENTAÇÃO 
03.011-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
03.011.10.122.0039.2049.3.3.9.0.32.00.00.00 Material, Bem 
ou Serviço para Distribuição Gratuita 
102000 - Receitas de Impostos e de Transferência de 
Impostos – Saúde                                             R$ 10.000,00 

Subtotal: R$ 10.000,00 
04.012-FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ÁGUA 
CLARA 
04.012.08.244.0002.2069.3.3.9.0.48.00.00.00 Outros Auxílios 
Financeiros a Pessoas Físicas  
182000 - Transferências do Estado FEAS - Decreto n¦ 13.111. 
26/01/2011                                                       R$ 1.500,00 

Subtotal: R$ 1.500,00 
Total Parcial Suplementado: R$ 11.500,00 

Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de 
que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 
1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, e 
Parágrafo Único e os seus incisos, do Art. 5º da Lei 
Municipal nº 1071 de 26 de Novembro de 2018, os 
resultantes de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias, a Seguinte dotação: 
REDUÇÃO 
03.011-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
03.011.10.122.0039.2049.3.3.5.0.43.00.00.00 Subvenções 

Sociais  
102000 - Receitas de Impostos e de Transferência de 
Impostos – Saúde                                             R$ 10.000,00 

Subtotal: R$ 10.000,00 
04.012-FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AGUA 
CLARA 
04.012.08.244.0002.2069.3.3.9.0.48.00.00.00 Outros Auxílios 
Financeiros a Pessoas Físicas  
182504 - Transferências de Recursos do Fundo Estadual de 
Assistência Social (FEAS) Decreto n. 13.111         R$ 1.500,00 

Subtotal: R$ 1.500,00 
Total Parcial Reduzido: R$ 11.500,00 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Água Clara – MS, 05 de junho de 2019. 
EDVALDO ALVES DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2019. 
Processo Administrativo Nº 063/2019.  
Tomada de Preços Nº 002/2019. 
PARTES: Município de Água Clara/MS através do Fundo Municipal 
de Assistência Social, Trabalho e Habitação e a empresa AC dos 
Santos Filho - ME. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
com o objetivo de aplicar e ministrar oficinas para atender o 
PROGRAMA DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO-
ACESSUAS/TRABALHO, nos termos das Resoluções do Conselho 
Nacional de Assistência Social – CNAS nº 33/2011 e 18/2012, no 
Município de Água Clara/MS, conforme solicitação do Conselho 
Municipal de Assistência Social, aprovado em Ata CMAS 03/2019 e 
Resolução Nº 11/2019, por meio de menor preço e melhor projeto 
técnico dentro das normas vigentes do ACESSUAS Trabalho. 
VALOR: Dá-se a este contrato o valor de R$ 90.000,00 (noventa 
mil reais). Vigência: A vigência do Contrato será até 31 de 
dezembro de 2019, contada a partir da data de sua assinatura. 
Data: 30/05/2019. ASSINANTES: Contratante: Município de Água 
Clara/MS através do Sr. Edvaldo Alves de Queiroz – Prefeito 
Municipal e o Fundo Municipal de Assistência Social, Trabalho e 
Habitação através do Sra. Ana Claudia Marques dos Santos. 
Empresa Contratada: AC dos Santos Filho - ME, representado pelo 
Sr. Alci Cardoso dos Santos Filho.  
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 003/2019 AO 
CONTRATO N° 054/2017.  
Processo Administrativo n° 092/2017. 
Tomada de Preços n°. 008/2017. 
PARTES: Município de Água Clara/MS e a empresa JV 
Assessoria Contábil LTDA. OBJETO: prorrogação de prazo do 
contrato nº 054/2017. ADITAMENTO: Da prorrogação de prazo 
e valor - a duração do instrumento de contrato celebrado fica 
doravante prorrogada pelo prazo de mais 12 (doze) meses, 
tendo seu inicio no dia 23/05/2019 e seu término em 
22/05/2020, o valor ora pactuado para este termo aditivo fica 
fixado no valor de R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove 
mil reais), que deverá ser paga conforme consta em contrato, 
nas mesmas datas anteriormente acertada. FUNDAMENTO 
LEGAL: o presente termo aditivo é celebrado de acordo com 
art. 57, inciso II, § 2° da lei federal n.º 8.666, de 21 de junho 
de 1.993 e demais alterações posteriores correlatas. DATA: 22 
de maio de 2019. ASSINAM: Contratante: Edvaldo Alves de 
Queiroz - Prefeito Municipal – Fundo Municipal de Assistência 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 3/16 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Social, Trabalho e Habitação – Ana Claudia Marques dos 
Santos e Secretaria Municipal de Educação – Sonia Mara 
Nogueira. Empresa contratada: JV Assessoria Contábil LTDA. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo Nº. 044/2019.  

Pregão Presencial Nº. 020/2019. 
Homologo o resultado do procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº. 020/2019, tendo como 
OBJETO contratação de empresa para execução de serviços de 
terraplanagem a ser efetuado com a utilização de trator de 
esteira com lamina de 3,18 m., e/ou com capacidade e 
tamanho equivalente, com fornecimento de operador e 
combustível para corte, aterramento, nivelamento e a 
terraplanagem de ruas, vias e estradas rurais do Município, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
em favor da empresa abaixo elencada. VENCEDOR: Empresa 
Adjudicada no menor valor: M M G Mecanização Agrícola Ltda, 
CNPJ/MF: 17.466.649/0001-03. Valor total da empresa 
Adjudicada: R$108.000,00 (cento e oito mil). VALOR TOTAL 
DAS EMPRESAS ADJUDICADAS: R$108.000,00 (cento e oito 
mil), valor global, o prazo de vigência será contada a partir da 
data de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2019. 

Água Clara/MS, 05 de junho de 2019. 
Edvaldo Alves de Queiroz 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

BALANÇO 2018 – FUNDEB 
 

DE 2019.        ANO III 

Página 4/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 5/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 6/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 7/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 8/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 9/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 10/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 11/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 12/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 13/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 14/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 15/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 538/2019  ÁGUA CLARA 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo 

ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

 
 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

DE 2019.        ANO III 

Página 16/16 

 

 

 

 

 

 

Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 


		2019-06-06T14:06:01-0300
	ROZILDA QUEIROZ VIDA:61531626149




